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Preisliste periodische Elektrokontrolle  
 
Pauschalpreise für Periodische Kontrolle von Elektroinstallationen in einfachen Wohnungsbauten bis 
mittlerer Ausbaustandart gemäss Niederspannungsinstallationsverordnung (NIV). Enthalten ist die 
eigentliche Kontrolle vor Ort, das Erstellen eines allfälligen Mängelberichts mit maximal 3 Mängel, das 
Erstellen des Sicherheitsnachweises mit den Mess- und Prüfprotokollen und die Meldung an die 
Netzbetreiberin/Inspektorat. Nicht enthalten sind allfällige Nachkontrollen, Extrafahrten, etc. 
 
In den Pauschalpreisen ist die Anfahrt für folgende Ortschaften enthalten:  
Stadt Basel (exkl. Bettingen), Allschwil, Binningen, Birsfelden, Muttenz, Pratteln sowie Magden, Augst, 
Buus, Kaiseraugst, Maisprach, Möhlin, Rheinfelden, Wintersingen enthalten. Übrige Anfahrten auf Anfrage. 
 

Pauschalen Einfamilienhaus und Eigentumswohnung  
 

 Preis exkl. MWST           inkl. MWST 
 
Pauschalpreis Eigentumswohnung  PE sfr. 269.25 sfr. 290.00 
bis 4 ½ -Zi. normaler Ausbaustandard  
 
Pauschalpreis Einfamilienhaus PH sfr. 297.10 sfr. 320.00 
bis 6-Zi. normaler Ausbaustandard 
 
Pauschalpreis pro weiterer Mangel PW sfr.9.30 sfr. 10.00 
(ab dem 4-ten Mangel) 
 
Messgerätepauschale pro Auftrag MP sfr. 18.55 sfr. 20.00 
 
Ab 3 Objekten zur selben Zeit am selben Ort erstellen wir Ihnen gerne ein unverbindliches 
Angebot. 
Normaler Ausbaustandard heisst ohne Anlagen wie Sauna, Werkstatt, Solaranlagen etc.  
 

 
Pauschalen Mehrfamilienhaus ab 3 Wohnungen 

 Preis exkl. MWST           inkl. MWST 
 
Pauschalpreis Allgemein Zähler  PA sfr. 269.25 sfr. 290.00 
bis 8 Whg. ohne Einstellhalle und Spezialanlagen  
 
Pauschalpreis Mietwohnung PM sfr. 130.00 sfr. 140.00 
bis 4 ½ -Zi. normaler Ausbaustandard 
 
Pauschalpreis pro weiterer Mangel PW sfr.9.30 sfr. 10.00 
(ab dem 4-ten Mangel) 
 
Messgerätepauschale pro Auftrag MP sfr. 18.55 sfr. 20.00 
 
Preise nur gültig bei gleichzeitiger Ausführung und Terminorganisation durch Verwaltung. 
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Regieansätze 2021 
 
Funktion Preis exkl. MWST  inkl. MWST 
 
Elektro-Sicherheitsberater K sfr. 145.- sfr. 156.15 
Kontrollberechtigt / eidg.dipl.El.Inst. 
 
Höhere Elektrotechnische Ausbildung E sfr. 105.- sfr. 113.10 
Elektromonteur, Elektroingenieur etc. 
 
Hilfsmonteur mit Erfahrung M sfr. 95.- sfr. 102.30 
 
Elektrokontrolle Pauschale <1h P sfr. 130.- sfr. 140.00 
Pauschale bei Aufwand kleiner als 1 Stunde 
 
Messgerätepauschale pro Auftrag MP sfr. 18.55 sfr. 20.00 
 
Die An- und Abfahrt gehört zur Arbeitszeit und wird verrechnet. 
 
Für alle Arbeiten gelten die aktuellen gesetzlichen Bestimmungen und auch ohne ausdrückliche 
Vereinbarung immer die aktuellen geltenden Normen des SIA 118, 118/380 (schweizerischer 
ingenieur- und architektenverein). Anderslautende Abmachungen müssen schriftlich vereinbart 
werden. 
 


